
Wuppertal - Mettmann - Düsseldorf -

 Neuss - Kaarst

Sonderfahrplan gültig Montag bis Freitag

vom 22.07.2021 bis voraussichtlich 06.08.2021

Linie S28 Laufweg

KBS 450.28 Wuppertal - Mettmann - Düsseldorf - Neuss - Kaarst

Anzahl 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Kapazitäten Soll 1. Klasse 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

Kapazitäten Ist 1. Klasse 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

Kapazitäten Soll 2. Klasse 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150

Kapazitäten Ist 2. Klasse 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Zugnummer 77128 77136 77138 77140 77142 77146 77148 77152 77156 77158 77162 77166 77168

Bahnhof km

Wuppertal Hbf ab 0,00 00:43 05:43 06:02 06:43 07:02 07:43

Wuppertal-Steinbeck 0,80 00:45 05:45 06:04 06:45 07:04 07:45

Wuppertal Zoologischer Garten 3,46 00:50 05:50 06:08 06:50 07:08 07:50

Wuppertal-Sonnborn 4,28 | | | | | |

Wuppertal-Vohwinkel an 6,23 00:53 05:53 06:11 06:53 07:11 07:53

Wuppertal-Vohwinkel ab 6,23 00:54 05:54 06:12 06:54 07:12 07:54

W.-Hahnenfurth/Düssel 9,13 00:58 05:58 06:16 06:58 07:16 07:58

Mettmann Stadtwald an 14,53 01:02 Taxen SEV 06:02 SEV 06:20 SEV 07:02 07:20 SEV 08:02

Mettmann Stadtwald ab 14,53 04:23 04:23 04:43 05:03 05:23 05:30 05:43 06:03 06:10 06:23 06:43 06:50 07:03 07:23 07:30 07:43 08:03

Mettmann Zentrum 15,11 04:25 04:25 04:45 05:05 05:25 05:32 05:45 06:05 06:12 06:25 06:45 06:52 07:05 07:25 07:32 07:45 08:05

Neanderthal 18,35 04:30 04:30 04:50 05:10 05:30 05:38 05:50 06:10 06:18 06:30 06:50 06:58 07:10 07:30 07:38 07:50 08:10

Erkrath-Nord 21,51 04:34 04:34 04:54 05:14 05:34 05:44 05:54 06:14 06:24 06:34 06:54 07:04 07:14 07:34 07:44 07:54 08:14

Düsseldorf-Gerresheim an 25,22 04:39 04:59 05:19 05:39 05:54 05:59 06:19 06:34 06:39 06:59 07:14 07:19 07:39 07:54 07:59 08:19

Umstieg SEV auf S8 | | | S8 | S8 S28 | S8 S28 | S8 |

Düsseldorf-Gerresheim ab 04:39 04:59 05:19 05:39 06:04 06:19 06:44 06:59 07:24 07:39 08:04 08:19

Düsseldorf-Flingern 29,07 04:43 04:43 05:03 05:23 05:43 06:07 06:03 06:23 06:47 06:43 07:03 07:27 07:23 07:43 08:07 08:03 08:23

Düsseldorf Hbf an 30,54 04:45 04:45 05:05 05:25 05:45 06:09 06:05 06:25 06:49 06:45 07:05 07:29 07:25 07:45 08:09 08:05 08:25

Weiterfahrt mit der S8 oder ggf. Umstieg 

auf S28 S28 S28 S28 S8 S28 S28 S8 S28 S28 S8 S28 S28 S8 S28 S28

Sonderzugnummer 21660 21662

Düsseldorf Hbf ab 30,54 05:06 05:26 05:46 06:12 06:06 06:26 06:52 06:46 07:06 07:32 07:26 07:46 08:12 08:06 08:26

Düsseldorf-Friedrichstadt 31,46 05:08 05:28 05:48 06:14 06:08 06:28 06:54 06:48 07:08 07:34 07:28 07:48 08:14 08:08 08:28

Düsseldorf-Bilk 32,56 05:10 05:30 05:50 06:16 06:10 06:30 06:56 06:50 07:10 07:36 07:30 07:50 08:16 08:10 08:30

Düsseldorf-Völklinger Straße 33,70 05:12 05:32 05:52 06:18 06:12 06:32 06:58 06:52 07:12 07:38 07:32 07:52 08:18 08:12 08:32

Düsseldorf-Hamm 35,15 05:14 05:34 05:54 06:20 06:14 06:34 07:00 06:54 07:14 07:40 07:34 07:54 08:20 08:14 08:34

Neuss Rheinpark Center 36,86 05:16 05:36 05:56 06:22 06:16 06:36 07:02 06:56 07:16 07:42 07:36 07:56 08:22 08:16 08:36

Neuss Am Kaiser 38,99 05:19 05:39 05:59 06:25 06:19 06:39 07:05 06:59 07:19 07:45 07:39 07:59 08:25 08:19 08:39

Neuss Hbf an 41,40 05:21 05:41 06:01 06:28 06:21 06:41 07:08 07:01 07:21 07:48 07:41 08:01 08:28 08:21 08:41

Neuss Hbf ab 41,40 05:23 05:43 06:03 06:23 06:43 07:03 07:23 07:43 08:03 08:23 08:43

Kaarst IKEA an 45,65 05:28 05:48 06:08 06:28 06:48 07:08 07:28 07:48 08:08 08:28 08:48

Kaarst IKEA ab 45,65 05:30 05:50 06:10 06:30 06:50 07:10 07:30 07:50 08:10 08:30 08:50

Kaarst Mitte / Holzbüttgen 46,59 05:32 05:52 06:12 06:32 06:52 07:12 07:32 07:52 08:12 08:32 08:52

Kaarster Bahnhof 47,34 05:34 05:54 06:14 06:34 06:54 07:14 07:34 07:54 08:14 08:34 08:54

Kaarster See an 48,43 05:36 05:56 06:16 06:36 06:56 07:16 07:36 07:56 08:16 08:36 08:56

Seite 1 von 10 21.07.2021



Wuppertal - Mettmann - Düsseldorf -

 Neuss - Kaarst

Sonderfahrplan gültig Montag bis Freitag

vom 22.07.2021 bis voraussichtlich 06.08.2021

Linie S28

KBS 450.28

Anzahl

Kapazitäten Soll 1. Klasse 

Kapazitäten Ist 1. Klasse

Kapazitäten Soll 2. Klasse 

Kapazitäten Ist 2. Klasse

Verkehrstage

Zugnummer

Bahnhof km

Wuppertal Hbf ab 0,00

Wuppertal-Steinbeck 0,80

Wuppertal Zoologischer Garten 3,46

Wuppertal-Sonnborn 4,28

Wuppertal-Vohwinkel an 6,23

Wuppertal-Vohwinkel ab 6,23

W.-Hahnenfurth/Düssel 9,13

Mettmann Stadtwald an 14,53

Mettmann Stadtwald ab 14,53

Mettmann Zentrum 15,11

Neanderthal 18,35

Erkrath-Nord 21,51

Düsseldorf-Gerresheim an 25,22

Umstieg SEV auf S8

Düsseldorf-Gerresheim ab

Düsseldorf-Flingern 29,07

Düsseldorf Hbf an 30,54

Weiterfahrt mit der S8 oder ggf. Umstieg 

auf S28

Sonderzugnummer

Düsseldorf Hbf ab 30,54

Düsseldorf-Friedrichstadt 31,46

Düsseldorf-Bilk 32,56

Düsseldorf-Völklinger Straße 33,70

Düsseldorf-Hamm 35,15

Neuss Rheinpark Center 36,86

Neuss Am Kaiser 38,99

Neuss Hbf an 41,40

Neuss Hbf ab 41,40

Kaarst IKEA an 45,65

Kaarst IKEA ab 45,65

Kaarst Mitte / Holzbüttgen 46,59

Kaarster Bahnhof 47,34

Kaarster See an 48,43

Laufweg

Wuppertal - Mettmann - Düsseldorf - Neuss - Kaarst

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150

150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

77170 77176 77178 77180 77184 77186 77188 77192 77194 77196 77200 77202

08:02 08:43 09:02 09:43 10:02 10:43 11:02 11:43

08:04 08:45 09:04 09:45 10:04 10:45 11:04 11:45

08:08 08:50 09:08 09:50 10:08 10:50 11:08 11:50

| | | | | | | |

08:11 08:53 09:11 09:53 10:11 10:53 11:11 11:53

08:12 08:54 09:12 09:54 10:12 10:54 11:12 11:54

08:16 08:58 09:16 09:58 10:16 10:58 11:16 11:58

SEV 08:20 SEV 09:02 09:20 SEV 10:02 SEV 10:20 SEV 11:02 11:20 SEV 12:02

08:10 08:23 08:43 08:50 09:03 09:23 09:30 09:43 10:03 10:10 10:23 10:43 10:50 11:03 11:23 11:30 11:43 12:03

08:12 08:25 08:45 08:52 09:05 09:25 09:32 09:45 10:05 10:12 10:25 10:45 10:52 11:05 11:25 11:32 11:45 12:05

08:18 08:30 08:50 08:58 09:10 09:30 09:38 09:50 10:10 10:18 10:30 10:50 10:58 11:10 11:30 11:38 11:50 12:10

08:24 08:34 08:54 09:04 09:14 09:34 09:44 09:54 10:14 10:24 10:34 10:54 11:04 11:14 11:34 11:44 11:54 12:14

08:34 08:39 08:59 09:14 09:19 09:39 09:54 09:59 10:19 10:34 10:39 10:59 11:14 11:19 11:39 11:54 11:59 12:19

S8 | S8 | S8 | S8 | S8 | S8 |

08:44 08:59 09:24 09:39 10:04 10:19 10:44 10:59 11:24 11:39 12:04 12:19

08:47 08:43 09:03 09:27 09:23 09:43 10:07 10:03 10:23 10:47 10:43 11:03 11:27 11:23 11:43 12:07 12:03 12:23

08:49 08:45 09:05 09:29 09:25 09:45 10:09 10:05 10:25 10:49 10:45 11:05 11:29 11:25 11:45 12:09 12:05 12:25

S8 S28 S28 S8 S28 S28 S8 S28 S28 S8 S28 S28 S8 S28 S28 S8 S28 S28

21666 21666 21668 21670 21672

08:52 08:46 09:06 09:32 09:26 09:46 10:12 10:06 10:26 10:52 10:46 11:06 11:32 11:26 11:46 12:12 12:06 12:26

08:54 08:48 09:08 09:34 09:28 09:48 10:14 10:08 10:28 10:54 10:48 11:08 11:34 11:28 11:48 12:14 12:08 12:28

08:56 08:50 09:10 09:36 09:30 09:50 10:16 10:10 10:30 10:56 10:50 11:10 11:36 11:30 11:50 12:16 12:10 12:30

08:58 08:52 09:12 09:38 09:32 09:52 10:18 10:12 10:32 10:58 10:52 11:12 11:38 11:32 11:52 12:18 12:12 12:32

09:00 08:54 09:14 09:40 09:34 09:54 10:20 10:14 10:34 11:00 10:54 11:14 11:40 11:34 11:54 12:20 12:14 12:34

09:02 08:56 09:16 09:42 09:36 09:56 10:22 10:16 10:36 11:02 10:56 11:16 11:42 11:36 11:56 12:22 12:16 12:36

09:05 08:59 09:19 09:45 09:39 09:59 10:25 10:19 10:39 11:05 10:59 11:19 11:45 11:39 11:59 12:25 12:19 12:39

09:08 09:01 09:21 09:48 09:41 10:01 10:28 10:21 10:41 11:08 11:01 11:21 11:48 11:41 12:01 12:28 12:21 12:41

09:03 09:23 09:43 10:03 10:23 10:43 11:03 11:23 11:43 12:03 12:23 12:43

09:08 09:28 09:48 10:08 10:28 10:48 11:08 11:28 11:48 12:08 12:28 12:48

09:10 09:30 09:50 10:10 10:30 10:50 11:10 11:30 11:50 12:10 12:30 12:50

09:12 09:32 09:52 10:12 10:32 10:52 11:12 11:32 11:52 12:12 12:32 12:52

09:14 09:34 09:54 10:14 10:34 10:54 11:14 11:34 11:54 12:14 12:34 12:54

09:16 09:36 09:56 10:16 10:36 10:56 11:16 11:36 11:56 12:16 12:36 12:56

Seite 2 von 10 21.07.2021



Wuppertal - Mettmann - Düsseldorf -

 Neuss - Kaarst

Sonderfahrplan gültig Montag bis Freitag

vom 22.07.2021 bis voraussichtlich 06.08.2021

Linie S28

KBS 450.28

Anzahl

Kapazitäten Soll 1. Klasse 

Kapazitäten Ist 1. Klasse

Kapazitäten Soll 2. Klasse 

Kapazitäten Ist 2. Klasse

Verkehrstage

Zugnummer

Bahnhof km

Wuppertal Hbf ab 0,00

Wuppertal-Steinbeck 0,80

Wuppertal Zoologischer Garten 3,46

Wuppertal-Sonnborn 4,28

Wuppertal-Vohwinkel an 6,23

Wuppertal-Vohwinkel ab 6,23

W.-Hahnenfurth/Düssel 9,13

Mettmann Stadtwald an 14,53

Mettmann Stadtwald ab 14,53

Mettmann Zentrum 15,11

Neanderthal 18,35

Erkrath-Nord 21,51

Düsseldorf-Gerresheim an 25,22

Umstieg SEV auf S8

Düsseldorf-Gerresheim ab

Düsseldorf-Flingern 29,07

Düsseldorf Hbf an 30,54

Weiterfahrt mit der S8 oder ggf. Umstieg 

auf S28

Sonderzugnummer

Düsseldorf Hbf ab 30,54

Düsseldorf-Friedrichstadt 31,46

Düsseldorf-Bilk 32,56

Düsseldorf-Völklinger Straße 33,70

Düsseldorf-Hamm 35,15

Neuss Rheinpark Center 36,86

Neuss Am Kaiser 38,99

Neuss Hbf an 41,40

Neuss Hbf ab 41,40

Kaarst IKEA an 45,65

Kaarst IKEA ab 45,65

Kaarst Mitte / Holzbüttgen 46,59

Kaarster Bahnhof 47,34

Kaarster See an 48,43

Laufweg

Wuppertal - Mettmann - Düsseldorf - Neuss - Kaarst

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37

12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150

150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

77204 77208 77210 77212 77216 77218 77220 77224 77226 77228 77232 77234

12:02 12:43 13:02 13:42 14:02 14:43 15:02 15:43

12:04 12:45 13:04 13:44 14:04 14:45 15:04 15:45

12:08 12:50 13:08 13:49 14:08 14:50 15:08 15:50

| | | | | | | |

12:11 12:53 13:11 13:53 14:11 14:53 15:11 15:53

12:12 12:54 13:12 13:54 14:12 14:54 15:12 15:54

12:16 12:58 13:16 13:58 14:16 14:58 15:16 15:58

SEV 12:20 SEV 13:02 13:20 SEV 14:02 SEV 14:20 SEV 15:02 15:20 SEV 16:02

12:10 12:23 12:43 12:50 13:03 13:23 13:30 13:43 14:03 14:10 14:23 14:43 14:50 15:03 15:23 15:30 15:43 16:03

12:12 12:25 12:45 12:52 13:05 13:25 13:32 13:45 14:05 14:12 14:25 14:45 14:52 15:05 15:25 15:32 15:45 16:05

12:18 12:30 12:50 12:58 13:10 13:30 13:38 13:50 14:10 14:18 14:30 14:50 14:58 15:10 15:30 15:38 15:50 16:10

12:24 12:34 12:54 13:04 13:14 13:34 13:44 13:54 14:14 14:24 14:34 14:54 15:04 15:14 15:34 15:44 15:54 16:14

12:34 12:39 12:59 13:14 13:19 13:39 13:54 13:59 14:19 14:34 14:39 14:59 15:14 15:19 15:39 15:54 15:59 16:19

S8 | S8 | S8 | S8 | S8 | S8 |

12:44 12:59 13:24 13:39 14:04 14:19 14:44 14:59 15:24 15:39 16:04 16:19

12:47 12:43 13:03 13:27 13:23 13:43 14:07 14:03 14:23 14:47 14:43 15:03 15:27 15:23 15:43 16:07 16:03 16:23

12:49 12:45 13:05 13:29 13:25 13:45 14:09 14:05 14:25 14:49 14:45 15:05 15:29 15:25 15:45 16:09 16:05 16:25

S8 S28 S28 S8 S28 S28 S8 S28 S28 S8 S28 S28 S8 S28 S28 S8 S28 S28

21674 21676 21678 21680

12:52 12:46 13:06 13:32 13:26 13:46 14:12 14:06 14:26 14:52 14:46 15:06 15:32 15:26 15:46 16:12 16:06 16:26

12:54 12:48 13:08 13:34 13:28 13:48 14:14 14:08 14:28 14:54 14:48 15:08 15:34 15:28 15:48 16:14 16:08 16:28

12:56 12:50 13:10 13:36 13:30 13:50 14:16 14:10 14:30 14:56 14:50 15:10 15:36 15:30 15:50 16:16 16:10 16:30

12:58 12:52 13:12 13:38 13:32 13:52 14:18 14:12 14:32 14:58 14:52 15:12 15:38 15:32 15:52 16:18 16:12 16:32

13:00 12:54 13:14 13:40 13:34 13:54 14:20 14:14 14:34 15:00 14:54 15:14 15:40 15:34 15:54 16:20 16:14 16:34

13:02 12:56 13:16 13:42 13:36 13:56 14:22 14:16 14:36 15:02 14:56 15:16 15:42 15:36 15:56 16:22 16:16 16:36

13:05 12:59 13:19 13:45 13:39 13:59 14:25 14:19 14:39 15:05 14:59 15:19 15:45 15:39 15:59 16:25 16:19 16:39

13:08 13:01 13:21 13:48 13:41 14:01 14:28 14:21 14:41 15:08 15:01 15:21 15:48 15:41 16:01 16:28 16:21 16:41

13:03 13:23 13:43 14:03 14:23 14:43 15:03 15:23 15:43 16:03 16:23 16:43

13:08 13:28 13:48 14:08 14:28 14:48 15:08 15:28 15:48 16:08 16:28 16:48

13:10 13:30 13:50 14:10 14:30 14:50 15:10 15:30 15:50 16:10 16:30 16:50

13:12 13:32 13:52 14:12 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52 16:12 16:32 16:52

13:14 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:14 15:34 15:54 16:14 16:34 16:54

13:16 13:36 13:56 14:16 14:36 14:56 15:16 15:36 15:56 16:16 16:36 16:56

Seite 3 von 10 21.07.2021



Wuppertal - Mettmann - Düsseldorf -

 Neuss - Kaarst

Sonderfahrplan gültig Montag bis Freitag

vom 22.07.2021 bis voraussichtlich 06.08.2021

Linie S28

KBS 450.28

Anzahl

Kapazitäten Soll 1. Klasse 

Kapazitäten Ist 1. Klasse

Kapazitäten Soll 2. Klasse 

Kapazitäten Ist 2. Klasse

Verkehrstage

Zugnummer

Bahnhof km

Wuppertal Hbf ab 0,00

Wuppertal-Steinbeck 0,80

Wuppertal Zoologischer Garten 3,46

Wuppertal-Sonnborn 4,28

Wuppertal-Vohwinkel an 6,23

Wuppertal-Vohwinkel ab 6,23

W.-Hahnenfurth/Düssel 9,13

Mettmann Stadtwald an 14,53

Mettmann Stadtwald ab 14,53

Mettmann Zentrum 15,11

Neanderthal 18,35

Erkrath-Nord 21,51

Düsseldorf-Gerresheim an 25,22

Umstieg SEV auf S8

Düsseldorf-Gerresheim ab

Düsseldorf-Flingern 29,07

Düsseldorf Hbf an 30,54

Weiterfahrt mit der S8 oder ggf. Umstieg 

auf S28

Sonderzugnummer

Düsseldorf Hbf ab 30,54

Düsseldorf-Friedrichstadt 31,46

Düsseldorf-Bilk 32,56

Düsseldorf-Völklinger Straße 33,70

Düsseldorf-Hamm 35,15

Neuss Rheinpark Center 36,86

Neuss Am Kaiser 38,99

Neuss Hbf an 41,40

Neuss Hbf ab 41,40

Kaarst IKEA an 45,65

Kaarst IKEA ab 45,65

Kaarst Mitte / Holzbüttgen 46,59

Kaarster Bahnhof 47,34

Kaarster See an 48,43

Laufweg

Wuppertal - Mettmann - Düsseldorf - Neuss - Kaarst

38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51

12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150

150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

77236 77240 77242 77244 77248 77250 77252 77256 77258 77260 77262 77264 77266 77268

16:02 16:43 17:02 17:43 18:02 18:43 19:02 19:43 20:14 20:43 21:12

16:04 16:45 17:04 17:45 18:04 18:45 19:04 19:45 20:16 20:45 21:14

16:08 16:50 17:08 17:50 18:08 18:50 19:08 19:50 20:20 20:50 21:18

| | | | | | | | | | |

16:11 16:53 17:11 17:53 18:11 18:53 19:11 19:53 20:23 20:53 21:21

16:12 16:54 17:12 17:54 18:12 18:54 19:12 19:54 20:24 20:54 21:22

16:16 16:58 17:16 17:58 18:16 18:58 19:16 19:58 20:28 20:58 21:26

SEV 16:20 SEV 17:02 17:20 SEV 18:02 SEV 18:20 SEV 19:02 19:20 20:02 SEV 20:32 21:02 21:30

16:10 16:23 16:43 16:50 17:03 17:23 17:30 17:43 18:03 18:10 18:23 18:43 18:50 19:03 19:33 20:03 20:21 20:33 21:03 21:33

16:12 16:25 16:45 16:52 17:05 17:25 17:32 17:45 18:05 18:12 18:25 18:45 18:52 19:05 19:35 20:05 20:23 20:35 21:05 21:35

16:18 16:30 16:50 16:58 17:10 17:30 17:38 17:50 18:10 18:18 18:30 18:50 18:58 19:10 19:40 20:10 20:29 20:40 21:10 21:40

16:24 16:34 16:54 17:04 17:14 17:34 17:44 17:54 18:14 18:24 18:34 18:54 19:04 19:14 19:44 20:14 20:35 20:44 21:14 21:44

16:34 16:39 16:59 17:14 17:19 17:39 17:54 17:59 18:19 18:34 18:39 18:59 19:14 19:19 19:49 20:19 20:45 20:49 21:19 21:49

S8 | S8 | S8 | S8 | S8 | | S8 | |

16:44 16:59 17:24 17:39 18:04 18:19 18:44 18:59 19:24 19:49 20:19 20:55 21:19 21:49

16:47 16:43 17:03 17:27 17:23 17:43 18:07 18:03 18:23 18:47 18:43 19:03 19:27 19:23 19:53 20:23 20:58 20:53 21:23 21:53

16:49 16:45 17:05 17:29 17:25 17:45 18:09 18:05 18:25 18:49 18:45 19:05 19:29 19:25 19:55 20:25 21:00 20:55 21:25 21:55

S8 S28 S28 S8 S28 S28 S8 S28 S28 S8 S28 S28 S8 S28 S28 S28 S8 S28 S28 S28

21682 21684 21686 21688 21690

16:52 16:46 17:06 17:32 17:26 17:46 18:12 18:06 18:26 18:52 18:46 19:06 19:32 19:26 19:56 20:26 21:03 20:56 21:26 21:56

16:54 16:48 17:08 17:34 17:28 17:48 18:14 18:08 18:28 18:54 18:48 19:08 19:34 19:28 19:58 20:28 21:05 20:58 21:28 21:58

16:56 16:50 17:10 17:36 17:30 17:50 18:16 18:10 18:30 18:56 18:50 19:10 19:36 19:30 20:00 20:30 21:07 21:00 21:30 22:00

16:58 16:52 17:12 17:38 17:32 17:52 18:18 18:12 18:32 18:58 18:52 19:12 19:38 19:32 20:02 20:32 21:09 21:02 21:32 22:02

17:00 16:54 17:14 17:40 17:34 17:54 18:20 18:14 18:34 19:00 18:54 19:14 19:40 19:34 20:04 20:34 21:11 21:04 21:34 22:04

17:02 16:56 17:16 17:42 17:36 17:56 18:22 18:16 18:36 19:02 18:56 19:16 19:42 19:36 20:06 20:36 21:13 21:06 21:36 22:06

17:05 16:59 17:19 17:45 17:39 17:59 18:25 18:19 18:39 19:05 18:59 19:19 19:45 19:39 20:09 20:39 21:16 21:09 21:39 22:09

17:08 17:01 17:21 17:48 17:41 18:01 18:28 18:21 18:41 19:08 19:01 19:21 19:48 19:41 20:11 20:41 21:19 21:11 21:41 22:11

17:03 17:23 17:43 18:03 18:23 18:43 19:03 19:23 19:43 20:16 20:46 21:16 21:46 22:16

17:08 17:28 17:48 18:08 18:28 18:48 19:08 19:28 19:48 20:21 20:51 21:21 21:51 22:21

17:10 17:30 17:50 18:10 18:30 18:50 19:10 19:30 19:50 20:22 20:52 21:22 21:52 22:22

17:12 17:32 17:52 18:12 18:32 18:52 19:12 19:32 19:52 20:24 20:54 21:24 21:54 22:24

17:14 17:34 17:54 18:14 18:34 18:54 19:14 19:34 19:54 20:25 20:55 21:25 21:55 22:25

17:16 17:36 17:56 18:16 18:36 18:56 19:16 19:36 19:56 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28

Seite 4 von 10 21.07.2021



Wuppertal - Mettmann - Düsseldorf -

 Neuss - Kaarst

Sonderfahrplan gültig Montag bis Freitag

vom 22.07.2021 bis voraussichtlich 06.08.2021

Linie S28

KBS 450.28

Anzahl

Kapazitäten Soll 1. Klasse 

Kapazitäten Ist 1. Klasse

Kapazitäten Soll 2. Klasse 

Kapazitäten Ist 2. Klasse

Verkehrstage

Zugnummer

Bahnhof km

Wuppertal Hbf ab 0,00

Wuppertal-Steinbeck 0,80

Wuppertal Zoologischer Garten 3,46

Wuppertal-Sonnborn 4,28

Wuppertal-Vohwinkel an 6,23

Wuppertal-Vohwinkel ab 6,23

W.-Hahnenfurth/Düssel 9,13

Mettmann Stadtwald an 14,53

Mettmann Stadtwald ab 14,53

Mettmann Zentrum 15,11

Neanderthal 18,35

Erkrath-Nord 21,51

Düsseldorf-Gerresheim an 25,22

Umstieg SEV auf S8

Düsseldorf-Gerresheim ab

Düsseldorf-Flingern 29,07

Düsseldorf Hbf an 30,54

Weiterfahrt mit der S8 oder ggf. Umstieg 

auf S28

Sonderzugnummer

Düsseldorf Hbf ab 30,54

Düsseldorf-Friedrichstadt 31,46

Düsseldorf-Bilk 32,56

Düsseldorf-Völklinger Straße 33,70

Düsseldorf-Hamm 35,15

Neuss Rheinpark Center 36,86

Neuss Am Kaiser 38,99

Neuss Hbf an 41,40

Neuss Hbf ab 41,40

Kaarst IKEA an 45,65

Kaarst IKEA ab 45,65

Kaarst Mitte / Holzbüttgen 46,59

Kaarster Bahnhof 47,34

Kaarster See an 48,43

Laufweg

Wuppertal - Mettmann - Düsseldorf - Neuss - Kaarst

52 53 54 37 56

12 12 12 12 12

12 12 12 12 12

150 150 150 150 150

150 150 150 150 150

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Do Mo-Fr

77270 77272 77274 77278 77280

21:43 22:12 22:43 23:12 23:43

21:45 22:14 22:45 23:14 23:45

21:50 22:18 22:50 23:18 23:50

| | | | |

21:53 22:21 22:53 23:21 23:53

21:54 22:22 22:54 23:22 23:54

21:58 22:26 22:58 23:26 23:58

22:02 22:30 23:02 23:30 00:02

22:03 22:33 23:03 00:03

22:05 22:35 23:05 00:05

22:10 22:40 23:10 00:10

22:14 22:44 23:14 00:14

22:19 22:49 23:19 00:19

| | | |

22:19 22:49 23:19 00:19

22:23 22:53 23:23 00:23

22:25 22:55 23:25 00:25

S28 S28 S28 S28

22:26 22:56 23:26 00:26

22:28 22:58 23:28 00:28

22:30 23:00 23:30 00:30

22:32 23:02 23:32 00:32

22:34 23:04 23:34 00:34

22:36 23:06 23:36 00:36

22:39 23:09 23:39 00:39

22:41 23:11 23:41 00:41

22:46 23:16 23:46 00:46

22:51 23:21 23:51 00:51

22:52 23:22 23:52 00:52

22:54 23:24 23:54 00:54

22:55 23:25 23:55 00:55

22:58 23:28 23:58 00:58

Seite 5 von 10 21.07.2021



Kaarst - Neuss - Düsseldorf -

Mettmann - Wuppertal

Sonderfahrplan gültig Montag bis Freitag

vom 22.07.2021 bis voraussichtlich 06.08.2021

Linie S28 Laufweg

KBS 450.28 Kaarst - Neuss - Düsseldorf - Mettmann - Wuppertal

Anzahl 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Kapazitäten Soll 1. Klasse 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

Kapazitäten Ist 1. Klasse 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

Kapazitäten Soll 2. Klasse 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150

Kapazitäten Ist 2. Klasse 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150

Bemerkung

Zug endet 

in Düssel-

dorf Hbf

Zug endet 

in Düssel-

dorf Hbf

Zug endet 

in Düssel-

dorf Hbf

Zug endet 

in Düssel-

dorf Hbf

Zug endet 

in Düssel-

dorf Hbf

Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr W(Sa) Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Zugnummer 77127 77139 77143 77147 21661 77153 21663 77159 77161 77167 21665

Bahnhof km

Sonderzugnummer

Kaarster See ab 0,00 00:03 05:03 05:23 05:43 06:03 06:23 06:43 07:03 07:23 07:43 08:03

Kaarster Bahnhof 1,09 00:05 05:05 05:25 05:45 06:05 06:25 06:45 07:05 07:25 07:45 08:05

Kaarst Mitte / Holzbüttgen 1,84 00:07 05:07 05:27 05:47 06:07 06:27 06:47 07:07 07:27 07:47 08:07

Kaarst IKEA an 2,78 00:08 05:08 05:28 05:48 06:08 06:28 06:48 07:08 07:28 07:48 08:08

Kaarst IKEA ab 2,78 00:10 05:10 05:30 05:50 06:10 06:30 06:50 07:10 07:30 07:50 08:10

Neuss Hbf an 7,03 00:15 05:15 05:35 05:55 06:15 06:35 06:55 07:15 07:35 07:55 08:15

Neuss Hbf ab 7,03 00:17 05:17 05:37 05:57 06:17 06:37 06:57 07:17 07:37 07:57 08:17

Neuss Am Kaiser 9,44 00:20 05:20 05:40 06:00 06:20 06:40 07:00 07:20 07:40 08:00 08:20

Neuss Rheinpark-Center 11,57 00:23 05:23 05:43 06:03 06:23 06:43 07:03 07:23 07:43 08:03 08:23

Düsseldorf-Hamm 13,28 00:26 05:26 05:46 06:06 06:26 06:46 07:06 07:26 07:46 08:06 08:26

Düsseldorf-Völklinger Straße 14,73 00:28 05:28 05:48 06:08 06:28 06:48 07:08 07:28 07:48 08:08 08:28

Düsseldorf-Bilk 15,87 00:31 05:31 05:51 06:11 06:31 06:51 07:11 07:31 07:51 08:11 08:31

Düsseldorf-Friedrichstadt 16,97 00:33 05:33 05:53 06:13 06:33 06:53 07:13 07:33 07:53 08:13 08:33

Düsseldorf Hbf an 17,89 00:34 SEV 05:34 05:54 06:14 06:34 06:54 07:14 07:34 07:54 08:14 08:34

Düsseldorf Hbf ab 17,89 00:36 04:50 05:16 05:36 05:56 06:16 06:36 06:56 07:16 07:36 07:56 08:16 08:36

Düsseldorf-Flingern 19,36 00:39 05:00 05:19 05:39 05:59 06:19 06:39 06:59 07:19 07:39 07:59 08:19 08:39
Düsseldorf-Gerresheim an 05:43 06:23 07:03 07:43 08:23

SEV | SEV | SEV | SEV | SEV | SEV

Düsseldorf-Gerresheim ab 23,21 00:43 05:10 05:23 05:43 05:50 06:03 06:23 06:30 06:43 07:03 07:10 07:23 07:43 07:50 08:03 08:23 08:30 08:43
Erkrath-Nord von Gleis 2 26,92 00:48 05:20 05:28 05:48 06:00 06:08 06:28 06:40 06:48 07:08 07:20 07:28 07:48 08:00 08:08 08:28 08:40 08:48
Neanderthal von Gleis 2 30,08 00:51 05:26 05:31 05:51 06:06 06:11 06:31 06:46 06:51 07:11 07:26 07:31 07:51 08:06 08:11 08:31 08:46 08:51
Mettmann Zentrum von Gleis 2 33,32 00:55 05:32 05:35 05:55 06:12 06:15 06:35 06:52 06:55 07:15 07:32 07:35 07:55 08:12 08:15 08:35 08:52 08:55

Mettmann Stadtwald an Gleis 1 33,90 00:56 05:34 05:36 05:56 06:14 06:16 06:28 06:54 06:56 07:16 07:34 07:36 07:56 08:14 08:16 08:36 08:54 08:56
Mettmann Stadtwald ab Gleis 1 33,90 04:57 05:37 05:57 06:37 06:57 07:37 07:57 08:37 08:57

W.-Hahnenfurth/Düssel 39,30 05:03 05:43 06:03 06:43 07:03 07:43 08:03 08:43 09:03

Wuppertal-Vohwinkel an 42,20 05:06 05:48 06:06 06:48 07:06 07:48 08:06 08:48 09:06

Wuppertal-Vohwinkel ab 42,20 05:07 05:48 06:07 06:48 07:07 07:48 08:07 08:48 09:07

Wuppertal Zoologischer Garten 44,97 05:10 05:52 06:10 06:52 07:10 07:52 08:10 08:52 09:10

Wuppertal-Steinbeck 47,63 05:13 05:55 06:13 06:55 07:13 07:55 08:13 08:55 09:13

Wuppertal Hbf an 48,43 05:15 05:57 06:15 06:57 07:15 07:57 08:15 08:57 09:15

Seite 6 von 10 21.07.2021



Kaarst - Neuss - Düsseldorf -

Mettmann - Wuppertal

Sonderfahrplan gültig Montag bis Freitag

vom 22.07.2021 bis voraussichtlich 06.08.2021

Linie S28

KBS 450.28

Anzahl

Kapazitäten Soll 1. Klasse 

Kapazitäten Ist 1. Klasse

Kapazitäten Soll 2. Klasse 

Kapazitäten Ist 2. Klasse

Bemerkung

Verkehrstag

Zugnummer

Bahnhof km

Sonderzugnummer

Kaarster See ab 0,00

Kaarster Bahnhof 1,09

Kaarst Mitte / Holzbüttgen 1,84

Kaarst IKEA an 2,78

Kaarst IKEA ab 2,78

Neuss Hbf an 7,03

Neuss Hbf ab 7,03

Neuss Am Kaiser 9,44

Neuss Rheinpark-Center 11,57

Düsseldorf-Hamm 13,28

Düsseldorf-Völklinger Straße 14,73

Düsseldorf-Bilk 15,87

Düsseldorf-Friedrichstadt 16,97

Düsseldorf Hbf an 17,89

Düsseldorf Hbf ab 17,89

Düsseldorf-Flingern 19,36

Düsseldorf-Gerresheim an

Düsseldorf-Gerresheim ab 23,21

Erkrath-Nord von Gleis 2 26,92

Neanderthal von Gleis 2 30,08

Mettmann Zentrum von Gleis 2 33,32

Mettmann Stadtwald an Gleis 1 33,90

Mettmann Stadtwald ab Gleis 1 33,90

W.-Hahnenfurth/Düssel 39,30

Wuppertal-Vohwinkel an 42,20

Wuppertal-Vohwinkel ab 42,20

Wuppertal Zoologischer Garten 44,97

Wuppertal-Steinbeck 47,63

Wuppertal Hbf an 48,43

Laufweg

Kaarst - Neuss - Düsseldorf - Mettmann - Wuppertal

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150

150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150

Zug endet 

in Düssel-

dorf Hbf

Zug endet 

in Düssel-

dorf Hbf

Zug endet 

in Düssel-

dorf Hbf

Zug endet 

in Düssel-

dorf Hbf

Zug endet 

in Düssel-

dorf Hbf

Zug endet 

in Düssel-

dorf Hbf

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

77171 21667 77177 77179 77183 21669 77187 21671 77193 77195 77199 21673 77203

08:23 08:43 09:03 09:23 09:43 10:03 10:23 10:43 11:03 11:23 11:43 12:03 12:23

08:25 08:45 09:05 09:25 09:45 10:05 10:25 10:45 11:05 11:25 11:45 12:05 12:25

08:27 08:47 09:07 09:27 09:47 10:07 10:27 10:47 11:07 11:27 11:47 12:07 12:27

08:28 08:48 09:08 09:28 09:48 10:08 10:28 10:48 11:08 11:28 11:48 12:08 12:28

08:30 08:50 09:10 09:30 09:50 10:10 10:30 10:50 11:10 11:30 11:50 12:10 12:30

08:35 08:55 09:15 09:35 09:55 10:15 10:35 10:55 11:15 11:35 11:55 12:15 12:35

08:37 08:57 09:17 09:37 09:57 10:17 10:37 10:57 11:17 11:37 11:57 12:17 12:37

08:40 09:00 09:20 09:40 10:00 10:20 10:40 11:00 11:20 11:40 12:00 12:20 12:40

08:43 09:03 09:23 09:43 10:03 10:23 10:43 11:03 11:23 11:43 12:03 12:23 12:43

08:46 09:06 09:26 09:46 10:06 10:26 10:46 11:06 11:26 11:46 12:06 12:26 12:46

08:48 09:08 09:28 09:48 10:08 10:28 10:48 11:08 11:28 11:48 12:08 12:28 12:48

08:51 09:11 09:31 09:51 10:11 10:31 10:51 11:11 11:31 11:51 12:11 12:31 12:51

08:53 09:13 09:33 09:53 10:13 10:33 10:53 11:13 11:33 11:53 12:13 12:33 12:53

08:54 09:14 09:34 09:54 10:14 10:34 10:54 11:14 11:34 11:54 12:14 12:34 12:54

08:56 09:16 09:36 09:56 10:16 10:36 10:56 11:16 11:36 11:56 12:16 12:36 12:56

08:59 09:19 09:39 09:59 10:19 10:39 10:59 11:19 11:39 11:59 12:19 12:39 12:59

09:03 09:43 10:23 11:03 11:43 12:23 13:03

| SEV | SEV | SEV | SEV | SEV | SEV |

09:03 09:10 09:23 09:43 09:50 10:03 10:23 10:30 10:43 11:03 11:10 11:23 11:43 11:50 12:03 12:23 12:30 12:43 13:03

09:08 09:20 09:28 09:48 10:00 10:08 10:28 10:40 10:48 11:08 11:20 11:28 11:48 12:00 12:08 12:28 12:40 12:48 13:08

09:11 09:26 09:31 09:51 10:06 10:11 10:31 10:46 10:51 11:11 11:26 11:31 11:51 12:06 12:11 12:31 12:46 12:51 13:11

09:15 09:32 09:35 09:55 10:12 10:15 10:35 10:52 10:55 11:15 11:32 11:35 11:55 12:12 12:15 12:35 12:52 12:55 13:15

09:16 09:34 09:36 09:56 10:14 10:16 10:36 10:54 10:56 11:16 11:34 11:36 11:56 12:14 12:16 12:36 12:54 12:56 13:16

09:37 09:57 10:37 10:57 11:37 11:57 12:37 12:57

09:43 10:03 10:43 11:03 11:43 12:03 12:43 13:03

09:48 10:06 10:48 11:06 11:48 12:06 12:48 13:06

09:48 10:07 10:48 11:07 11:48 12:07 12:48 13:07

09:52 10:10 10:52 11:10 11:52 12:10 12:52 13:10

09:55 10:13 10:55 11:13 11:55 12:13 12:55 13:13

09:57 10:15 10:57 11:15 11:57 12:15 12:57 13:15

Seite 7 von 10 21.07.2021



Kaarst - Neuss - Düsseldorf -

Mettmann - Wuppertal

Sonderfahrplan gültig Montag bis Freitag

vom 22.07.2021 bis voraussichtlich 06.08.2021

Linie S28

KBS 450.28

Anzahl

Kapazitäten Soll 1. Klasse 

Kapazitäten Ist 1. Klasse

Kapazitäten Soll 2. Klasse 

Kapazitäten Ist 2. Klasse

Bemerkung

Verkehrstag

Zugnummer

Bahnhof km

Sonderzugnummer

Kaarster See ab 0,00

Kaarster Bahnhof 1,09

Kaarst Mitte / Holzbüttgen 1,84

Kaarst IKEA an 2,78

Kaarst IKEA ab 2,78

Neuss Hbf an 7,03

Neuss Hbf ab 7,03

Neuss Am Kaiser 9,44

Neuss Rheinpark-Center 11,57

Düsseldorf-Hamm 13,28

Düsseldorf-Völklinger Straße 14,73

Düsseldorf-Bilk 15,87

Düsseldorf-Friedrichstadt 16,97

Düsseldorf Hbf an 17,89

Düsseldorf Hbf ab 17,89

Düsseldorf-Flingern 19,36

Düsseldorf-Gerresheim an

Düsseldorf-Gerresheim ab 23,21

Erkrath-Nord von Gleis 2 26,92

Neanderthal von Gleis 2 30,08

Mettmann Zentrum von Gleis 2 33,32

Mettmann Stadtwald an Gleis 1 33,90

Mettmann Stadtwald ab Gleis 1 33,90

W.-Hahnenfurth/Düssel 39,30

Wuppertal-Vohwinkel an 42,20

Wuppertal-Vohwinkel ab 42,20

Wuppertal Zoologischer Garten 44,97

Wuppertal-Steinbeck 47,63

Wuppertal Hbf an 48,43

Laufweg

Kaarst - Neuss - Düsseldorf - Mettmann - Wuppertal

27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38

12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150

150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150

Zug endet 

in Düssel-

dorf Hbf

Zug endet 

in Düssel-

dorf Hbf

Zug endet 

in Düssel-

dorf Hbf

Zug endet 

in Düssel-

dorf Hbf

Zug endet 

in Düssel-

dorf Hbf

Zug endet 

in Düssel-

dorf Hbf

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

21675 77209 77211 77215 21677 77219 21679 77225 77227 77231 21681 77235

12:43 13:03 13:23 13:43 14:03 14:23 14:43 15:03 15:23 15:43 16:03 16:23

12:45 13:05 13:25 13:45 14:05 14:25 14:45 15:05 15:25 15:45 16:05 16:25

12:47 13:07 13:27 13:47 14:07 14:27 14:47 15:07 15:27 15:47 16:07 16:27

12:48 13:08 13:28 13:48 14:08 14:28 14:48 15:08 15:28 15:48 16:08 16:28

12:50 13:10 13:30 13:50 14:10 14:30 14:50 15:10 15:30 15:50 16:10 16:30

12:55 13:15 13:35 13:55 14:15 14:35 14:55 15:15 15:35 15:55 16:15 16:35

12:57 13:17 13:37 13:57 14:17 14:37 14:57 15:17 15:37 15:57 16:17 16:37

13:00 13:20 13:40 14:00 14:20 14:40 15:00 15:20 15:40 16:00 16:20 16:40

13:03 13:23 13:43 14:03 14:23 14:43 15:03 15:23 15:43 16:03 16:23 16:43

13:06 13:26 13:46 14:06 14:26 14:46 15:06 15:26 15:46 16:06 16:26 16:46

13:08 13:28 13:48 14:08 14:28 14:48 15:08 15:28 15:48 16:08 16:28 16:48

13:11 13:31 13:51 14:11 14:31 14:51 15:11 15:31 15:51 16:11 16:31 16:51

13:13 13:33 13:53 14:13 14:33 14:53 15:13 15:33 15:53 16:13 16:33 16:53

13:14 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:14 15:34 15:54 16:14 16:34 16:54

13:16 13:36 13:56 14:16 14:36 14:56 15:16 15:36 15:56 16:16 16:36 16:56

13:19 13:39 13:59 14:19 14:39 14:59 15:19 15:39 15:59 16:19 16:39 16:59

13:43 14:23 15:03 15:43 16:23 17:03

SEV | SEV | SEV | SEV | SEV | SEV | SEV

13:10 13:23 13:43 13:50 14:03 14:23 14:30 14:43 15:03 15:10 15:23 15:43 15:50 16:03 16:23 16:30 16:43 17:03 17:10

13:20 13:28 13:48 14:00 14:08 14:28 14:40 14:48 15:08 15:20 15:28 15:48 16:00 16:08 16:28 16:40 16:48 17:08 17:20

13:26 13:31 13:51 14:06 14:11 14:31 14:46 14:51 15:11 15:26 15:31 15:51 16:06 16:11 16:31 16:46 16:51 17:11 17:26

13:32 13:35 13:55 14:12 14:15 14:35 14:52 14:55 15:15 15:32 15:35 15:55 16:12 16:15 16:35 16:52 16:55 17:15 17:32

13:34 13:36 13:56 14:14 14:16 14:36 14:54 14:56 15:16 15:34 15:36 15:56 16:14 16:16 16:36 16:54 16:56 17:16 17:34
13:37 13:57 14:37 14:57 15:37 15:57 16:37 16:57

13:43 14:03 14:43 15:03 15:43 16:03 16:43 17:03

13:48 14:06 14:48 15:06 15:48 16:06 16:48 17:06

13:48 14:07 14:48 15:07 15:48 16:07 16:48 17:07

13:52 14:10 14:52 15:10 15:52 16:10 16:52 17:10

13:55 14:13 14:55 15:13 15:55 16:13 16:55 17:13

13:57 14:15 14:57 15:15 15:57 16:15 16:57 17:15

Seite 8 von 10 21.07.2021



Kaarst - Neuss - Düsseldorf -

Mettmann - Wuppertal

Sonderfahrplan gültig Montag bis Freitag

vom 22.07.2021 bis voraussichtlich 06.08.2021

Linie S28

KBS 450.28

Anzahl

Kapazitäten Soll 1. Klasse 

Kapazitäten Ist 1. Klasse

Kapazitäten Soll 2. Klasse 

Kapazitäten Ist 2. Klasse

Bemerkung

Verkehrstag

Zugnummer

Bahnhof km

Sonderzugnummer

Kaarster See ab 0,00

Kaarster Bahnhof 1,09

Kaarst Mitte / Holzbüttgen 1,84

Kaarst IKEA an 2,78

Kaarst IKEA ab 2,78

Neuss Hbf an 7,03

Neuss Hbf ab 7,03

Neuss Am Kaiser 9,44

Neuss Rheinpark-Center 11,57

Düsseldorf-Hamm 13,28

Düsseldorf-Völklinger Straße 14,73

Düsseldorf-Bilk 15,87

Düsseldorf-Friedrichstadt 16,97

Düsseldorf Hbf an 17,89

Düsseldorf Hbf ab 17,89

Düsseldorf-Flingern 19,36

Düsseldorf-Gerresheim an

Düsseldorf-Gerresheim ab 23,21

Erkrath-Nord von Gleis 2 26,92

Neanderthal von Gleis 2 30,08

Mettmann Zentrum von Gleis 2 33,32

Mettmann Stadtwald an Gleis 1 33,90

Mettmann Stadtwald ab Gleis 1 33,90

W.-Hahnenfurth/Düssel 39,30

Wuppertal-Vohwinkel an 42,20

Wuppertal-Vohwinkel ab 42,20

Wuppertal Zoologischer Garten 44,97

Wuppertal-Steinbeck 47,63

Wuppertal Hbf an 48,43

Laufweg

Kaarst - Neuss - Düsseldorf - Mettmann - Wuppertal

39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55

12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150

150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150

Zug endet 

in Düssel-

dorf Hbf

Zug endet 

in Düssel-

dorf Hbf

Zug endet 

in Düssel-

dorf Hbf

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Do Fr

21683 77241 77243 77247 21685 77251 77255 77257 77259 77263 77265 77267 77269 77271 77273 77275 77277

16:43 17:03 17:23 17:43 18:03 18:23 18:43 19:03 19:23 19:43 20:03 20:33 21:03 21:33 22:03 22:33 22:33

16:45 17:05 17:25 17:45 18:05 18:25 18:45 19:05 19:25 19:45 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 22:35

16:47 17:07 17:27 17:47 18:07 18:27 18:47 19:07 19:27 19:47 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37 22:37

16:48 17:08 17:28 17:48 18:08 18:28 18:48 19:08 19:28 19:48 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 22:38

16:50 17:10 17:30 17:50 18:10 18:30 18:50 19:10 19:30 19:50 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 22:40

16:55 17:15 17:35 17:55 18:15 18:35 18:55 19:15 19:35 19:55 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 22:45

16:57 17:17 17:37 17:57 18:17 18:37 18:57 19:17 19:47 19:57 20:17 20:47 21:17 21:47 22:17 22:47 22:47

17:00 17:20 17:40 18:00 18:20 18:40 19:00 19:20 19:50 20:00 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 22:50

17:03 17:23 17:43 18:03 18:23 18:43 19:03 19:23 19:53 20:03 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 22:53

17:06 17:26 17:46 18:06 18:26 18:46 19:06 19:26 19:56 20:06 20:26 20:56 21:26 21:56 22:26 22:56 22:56

17:08 17:28 17:48 18:08 18:28 18:48 19:08 19:28 19:58 20:08 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28 22:58 22:58

17:11 17:31 17:51 18:11 18:31 18:51 19:11 19:31 20:01 20:11 20:31 21:01 21:31 22:01 22:31 23:01 23:01

17:13 17:33 17:53 18:13 18:33 18:53 19:13 19:33 20:03 20:13 20:33 21:03 21:33 22:03 22:33 23:03 23:03

17:14 17:34 17:54 18:14 18:34 18:54 19:14 19:34 20:04 20:14 20:34 21:04 21:34 22:04 22:34 23:04 23:04

17:16 17:36 17:56 18:16 18:36 18:56 19:16 19:36 20:06 20:16 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36 23:06 23:06

17:19 17:39 17:59 18:19 18:39 18:59 19:19 19:39 20:09 20:19 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:09 23:09

17:43 18:23 19:03 19:23 19:43 20:14 20:23 20:43 21:14 21:43 22:14 22:43 23:14 23:14

| SEV | SEV | | | | | | | | | | | |

17:23 17:43 17:50 18:03 18:23 18:30 18:43 19:03 19:23 19:43 20:14 20:23 20:43 21:14 21:43 22:14 22:43 23:14 23:14

17:28 17:48 18:00 18:08 18:28 18:40 18:48 19:08 19:28 19:48 20:18 20:28 20:48 21:18 21:48 22:18 22:48 23:18 23:18

17:31 17:52 18:06 18:11 18:31 18:46 18:51 19:11 19:31 19:51 20:22 20:31 20:51 21:22 21:51 22:22 22:51 23:22 23:22

17:35 17:55 18:12 18:15 18:35 18:52 18:55 19:15 19:35 19:55 20:26 20:35 20:55 21:26 21:55 22:26 22:55 23:26 23:26

17:36 17:56 18:14 18:16 18:36 18:54 18:56 19:16 19:36 19:56 20:27 20:36 20:56 21:27 21:56 22:27 22:56 23:27 23:27

17:37 17:57 18:37 18:57 19:28 19:57 20:28 20:57 21:28 21:57 22:28 22:57 23:28

17:43 18:03 18:43 19:03 19:34 20:03 20:34 21:03 21:34 22:03 22:34 23:03 23:34

17:48 18:06 18:48 19:06 19:38 20:07 20:37 21:06 21:38 22:06 22:38 23:06 23:38

17:48 18:07 18:48 19:07 19:39 20:08 20:37 21:07 21:39 22:07 22:39 23:07 23:39

17:52 18:11 18:52 19:10 19:42 20:10 20:41 21:10 21:42 22:10 22:42 23:10 23:42

17:55 18:14 18:55 19:13 19:45 20:13 20:44 21:13 21:45 22:13 22:45 23:13 23:45

17:57 18:16 18:57 19:15 19:47 20:15 20:46 21:15 21:47 22:15 22:47 23:15 23:47

Seite 9 von 10 21.07.2021



Kaarst - Neuss - Düsseldorf -

Mettmann - Wuppertal

Sonderfahrplan gültig Montag bis Freitag

vom 22.07.2021 bis voraussichtlich 06.08.2021

Linie S28

KBS 450.28

Anzahl

Kapazitäten Soll 1. Klasse 

Kapazitäten Ist 1. Klasse

Kapazitäten Soll 2. Klasse 

Kapazitäten Ist 2. Klasse

Bemerkung

Verkehrstag

Zugnummer

Bahnhof km

Sonderzugnummer

Kaarster See ab 0,00

Kaarster Bahnhof 1,09

Kaarst Mitte / Holzbüttgen 1,84

Kaarst IKEA an 2,78

Kaarst IKEA ab 2,78

Neuss Hbf an 7,03

Neuss Hbf ab 7,03

Neuss Am Kaiser 9,44

Neuss Rheinpark-Center 11,57

Düsseldorf-Hamm 13,28

Düsseldorf-Völklinger Straße 14,73

Düsseldorf-Bilk 15,87

Düsseldorf-Friedrichstadt 16,97

Düsseldorf Hbf an 17,89

Düsseldorf Hbf ab 17,89

Düsseldorf-Flingern 19,36

Düsseldorf-Gerresheim an

Düsseldorf-Gerresheim ab 23,21

Erkrath-Nord von Gleis 2 26,92

Neanderthal von Gleis 2 30,08

Mettmann Zentrum von Gleis 2 33,32

Mettmann Stadtwald an Gleis 1 33,90

Mettmann Stadtwald ab Gleis 1 33,90

W.-Hahnenfurth/Düssel 39,30

Wuppertal-Vohwinkel an 42,20

Wuppertal-Vohwinkel ab 42,20

Wuppertal Zoologischer Garten 44,97

Wuppertal-Steinbeck 47,63

Wuppertal Hbf an 48,43

Laufweg

Kaarst - Neuss - Düsseldorf - Mettmann - Wuppertal

56 57

12 12

12 12

150 150

150 150

Mo-Fr Fr

77279 77281

23:03 23:33

23:05 23:35

23:07 23:37

23:08 23:38

23:10 23:40

23:15 23:45

23:17 23:47

23:20 23:50

23:23 23:53

23:26 23:56

23:28 23:58

23:31 00:01

23:33 00:03

23:34 00:04

23:36 00:06

23:39 00:09

23:43 00:14

| |

23:43 00:14

23:48 00:18

23:51 00:22

23:55 00:26

23:56 00:27

23:57

00:03

00:06

00:07

00:10

00:13

00:15

Seite 10 von 10 21.07.2021


